1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!!
Sede Paulo Leonídio Storch

Av. Hugo Viola, n° 700 – Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.crecies.gov.br – E-mail: secretaria@crecies.gov.br

 IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO.

ATO Nº 011/2023

                                                                   Ad-referendum

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a processos
de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 13ª Região/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 6º, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o Art.
17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto nº 81871/78, c/c o Artigo 4º, inciso IV
do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de
Processo de Inscrição – COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a
homologação em Reunião Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1º da Portaria-COFECI nº 012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar ad-referendum do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-

VII. 04.01.01 – 03 (TRÊS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA.

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO
PROTOCOLO

012986 Andre Luiz Goncalves Elias CRECI 8ª Região/Distrito Federal 25/04/2023

012985 Jonas Bergamin CRECI 9ª Região/Bahia 24/04/2023

012994 Paulo Francisco Picetti
CRECI 3ª Região/Rio Grande do

Sul
26/04/2023

VII. 04.02.01 – 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA DE PESSOA FÍSICA.

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO
PROTOCOLO

012984 Anderson da Silva Nape CRECI 2ª Região/São Paulo 13/04/2023

012987 Francisco Eduardo Moura Duarte CRECI 4ª Região/Minas Gerais 24/04/2023

VII. 04.03.01 – 05 (CINCO) PROCESSOS DE REINSCRIÇÃO.

PROCESSO NOME CRECI DATA DA
SOLICITAÇÃO

008655 Dailton de Assis Ferreira 08409-F 03/05/2023

011691 Lucimara Batista Gois 11450-F 04/05/2023

007740 Maria Aparecida do Vale 07566-F 24/04/2023

009383 Murilo Cipriano Machado 09096-F 13/04/2023

006408 Renato Moreira 06246-F 14/04/2023

 2

VII. 04.04.01 – 08 (OITO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA.
PROCESSO NOME  NÍVEL CAP.

SOCIAL
NOME FANTASIA DATA DA

SOLICITAÇÃO

012989
3z Administradora de Imóveis e

Condomínios
Ltda

A Não Possui 24/04/2023

012993 Camuri Negócios Imobiliários Ltda E Não Possui 03/05/2023

012988
Eliza da Silva Siqueira de Lima

Miguel - Me
F Não Possui 13/04/2023

013001
Nokao Corretagem de Imóveis

Ltda
D Nokao Corretora 13/04/2023

013002 Planner Negócios Imobiliários Ltda E Planner Negócios 04/05/2023

012992
Priscila Xavier Consultoria

Imobiliária Ltda
D

Priscila Xavier
Consultoria
Imobiliária

27/04/2023

012991 Raine Imóveis Ltda E Raine Imóveis 14/04/2023

013003 SMB Assessoria Imobiliária Ltda E SMB Assessoria 04/05/2023

VII. 04.05.01 – 06 (SEIS) PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOAS
FÍSICAS.

PROCESSO NOME CRECI TTI  DATA PROTOCOLO

006352 Alex Silverio Andreata 06214-F Sim 13/04/2023

007069 Claudia Roberta Guaitolini 06990-F Sim 19/04/2023

012512 Jessica Bezerra Gomes 12283-F Sim 26/04/2023

009233 Maxiliano Santana Alcides 09031-F        Sim 27/04/2023

007781 Maximiliano e Silva Maria 07568-F        Sim 27/04/2023

009387 Ronijauber Miranda de Oliveira 09126-F        Sim 27/04/2023

VII. 04.06.01 – 01 (UM) PROCESSO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA.

NOME PROCESSO CRECI NIVEL
TEMPO DE
INSCRIÇÃO

DATA
PROTOCOLO

House 27 Imobiliária e Participação
Ltda

011262 11084-J E 1 ano(s) 13/04/2023

VII. 04.07.01 – 01 (UM) PROCESSO DE INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA.

NOME PROCESSO CRECI NIVEL
TEMPO DE
INSCRIÇÃO

DATA
PROTOCOLO

Correa Lessa e Cia Ltda 004186 04082-J E 22 anos(s) 14/03/2023

Art. 2º - Este ATO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Vitória/ES, 05 de maio de 2023.

ANTÔNIO ALBERTO COUTINHO
Presidente em Exercício

CELSO VAZ FIDALGO
Diretor Secretário

Hugo R

celso f

Antonio C

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 mai 2023 às 12:23:29
Identificação: #2f72fc579e0a1c581d1bfa22f13dfb833753854df48603c34

Página de assinaturas

Hugo R celso f
Hugo Rocha celso fidalgo

098.397.977-43 049.098.527-00
Signatário Signatário

Antonio C
Antonio Coutinho
049.668.567-87

Signatário

HISTÓRICO

11 mai 2023
13:20:06

Bryan Boone da Silva criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da
13ª Região/ES, CNPJ: 27.239.854/0001-81, E-mail: bryanboone05@gmail.com)

11 mai 2023
16:34:16

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberaba - Minas Gerais - Brazil

11 mai 2023
16:34:20

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberaba - Minas Gerais - Brazil

16 mai 2023
12:00:38

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) visualizou este documento
por meio do IP 177.157.101.146 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil

16 mai 2023
12:00:56

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) assinou este documento por
meio do IP 177.157.101.146 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil

17 mai 2023
12:22:20

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberaba - Minas Gerais - Brazil

17 mai 2023
12:23:29

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberaba - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #fd2cd2d0073476fba431c94946be52a1782d0bf1441aa747ab7a632d564b1720

https://valida.ae/2f72fc579e0a1c581d1bfa22f13dfb833753854df48603c34

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/2f72fc579e0a1c581d1bfa22f13dfb833753854df48603c34
https://valida.ae/2f72fc579e0a1c581d1bfa22f13dfb833753854df48603c34